IRO
— PSDB

MATHE S C
Vereado

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 2019.

REQUERIMENTO

~Vita C). - /(~,

•

').~Cia 	-ti4eiátieCt 	L 	Câmara Mur icipal de Ibitinga

7"".‘alLWaerzi"aithl
a3 	 ll11III

Protocolo Geral n° 2717/2019
Data: 24/06 2019 Horário: 15:21

Legislativo - REQ 50912019

ASSUNTO: Requer informações sobre a divulgação que foi realizada para o evento de Corpus
Christi 2019.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: André Luiz Gonçalves Racy — Secretário Municipal de Comunicação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado:

1) A Prefeitura Municipal realizou divulgação do evento Christi 2019? Em
quais meios de comunicação?

2) Qual foi o valor investido em propagandas? Enviar relatório detalhado
constando qual a mídia e em quais cidades houve a divulgação.

JUSTIFICATIVA: O evento de Corpus Christi é tradicional em nosso município e
atrai centenas de turistas todos os anos. Porém, a divulgação é um fator extremamente importante para
atingir cada vez mais as pessoas de fora e essa tradição mantenha-se por muitos e muitos anos, já que
estas pessoas movimentam o nosso comércio e um trabalho bem feito por parte da Prefeitura, é
gratificante aos comerciantes e a toda população que prestigia esse importante evento que acontece em
nossa cidade.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1